
Prohlášení o dobrých životních podmínkách zvířat - strategie Společnosti  
Albert  Česká republika 

 

Dobré životní podmínky zvířat jsou součástí slibu Albertu "Lepší soused" a jsou považovány za    základní 
hodnotu, která má být  zavedena a  dále  rozvíjena a rozpracována na základě nejnovějších vědecky 
podložených a prokázaných  znalostí ve všech  příslušných  oblastech. 

Pokud jde o tuto chvíli a s naší férovou vizí do roku 2025, Albert Česká republika, provozující prodejny 
Albert na území České republiky, máme ambici dále bojovat za plné zavedení a poskytování 5 
základních svobod zvířat: 

1. Svoboda od hladu a žízně - díky přístupu ke sladké vodě a stravě pro udržení plného zdraví 
a elánu. 

2. Svoboda od nepohodlí - tím, že poskytuje vhodné prostředí včetně přístřeší a pohodlného 
odpočinku. 

3. Osvobození od bolesti, zranění nebo nemoci - prevencí nebo rychlou diagnózou a léčbou. 

4. Svoboda vyjadřovat normální chování - poskytnutím dostatečného prostoru, správného 
vybavení a společnosti vlastního druhu zvířete. 

5. Osvobození od strachu a úzkosti - zajištěním podmínek a léčby, které předcházejí duševnímu 
utrpení. 

Zvláštní pozornost je v rámci Albert Česká republika věnována následujícím tématům  : 

1) V souladu s příslušnou legislativou EU a ČR požadujeme od našich dodavatelů a zemědělců 
produkujících živočišnou výrobu pro naše dodavatele a prodejny  konzistentní, komplexní a 
nejnovější vědecké poznatky založené na veterinárním dohledu nad jejich výrobou. Naším 
cílem je vyloučit antibiotika a hormony z léčby zvířat, pokud nejsou používány pro léčebné 
účely zvířat. 

2) Podporujeme naše producenty vajec a vzděláváme naše zákazníky směrem k přechodu na 
BEZklecovou produkci vajec a následnou poptávku zákazníků po takových vejcích v obchodech 
Albert. Naším konečným cílem v této oblasti je prodávat pouze vejce vlastní značky bez klecí v 
obchodech Albert nejpozději do konce roku 2025. 

3) Albert aktivně podporuje solidní vědeckou diskusi o nejlepších řešeních týkajících se produkce 
prasat a obecně chovu prasat, kde jsou využívány intenzivní produkce a následné porážky zvířat 
mladšího věku a zvířat s nižší hmotností oproti rostoucímu menšímu počtu zvířat s vyšší 
porážkovou hmotností a kastrovaných zvířat v souladu s osvědčenými veterinárními postupy a 
znalostmi. Téma, které je třeba vzít v úvahu v jeho komplexní a komplexní obsah, -včetně 
dopadů na životní prostředí stávajících intenzivních výrob. 

4) V závislosti na tématu "kuřecí brojlerů" ACR aktivně stojí za zavedením takového  sortimentu 
kuřecích výrobků, kde jsou modernizovány podmínky chovu kuřat, aby se dále snížila rychlost 
růstu, použití léčebných postupů a následné snížení onemocnění běháků mezi zvířaty. Ve 
prospěch zahájení požadavků zákazníků na takovou produkci ACR provozovat minimálně jednu 
prodejní kampaň ročně na podporu prodeje kuřat z tohoto typu produkce. 

5) ACR zaměřuje svou pozornost na zajištění 100% dodávek bílého a červeného masa čerstvého  
pravidelného  sortimentu produktů pocházejících od regionálních nebo  domácích  chovatelů,  



aby dále snížil množství zvířat trpících  na nepohodlí  související s dopravním  stresem   zvířat. 
Naším konečným cílem je absolutní transparentnost dodavatelského řetězce a zkrácení doby 
přepravy  zvířat na maximálně 4 hodiny. 
 

Albert Česká republika  bude dále spolupracovat se  všemi našimi  dodavateli a motivovat je ke sdílení 
hodnot a obav naší společnosti o dobré životní podmínky zvířat. Snažíme se spolupracovat s dodavateli, 
kteří se zavázali k řádným, vědecky podloženým postupům péče o zvířata a odstraňování týrání a 
zanedbávání zvířat. 

 

 

Následující témata související s dobrými životními podmínkami zvířat jsou součástí výběru postupů a 
kontrol dodavatele společností Albert během návštěv dodavatele 

▪ Konstrukce, vybavení a údržba v zázemí "špinavé" oblasti  jatek 

▪ Dodatečné požadavky na vykládku a poháňku zvířat (oblast přijetí zvířat ) 
▪ Manipulace, omezení a proces omráčení  
▪ Používání ukazatelů, které zjišťují způsobilost zvířat k přepravě 

▪ Pokyny k osvědčeným postupům 

▪ Školení a hodnocení zaměstnanců 

▪  
▪ Diskuze o problematických oblastech  
▪ Sdílení osvědčených postupů 

 

 

 

 


